

Wyroki? — O blade nam i stokród blade! jeśli nie staniami jak jeden mąż w walce z przeciwnymi żywiołami — bo każdy i zawsze wykrzyknął nas będzie, że szkoda nasza, że zguba dla narodu, z kłębka dla ojczyzny, z zagładą naszej przyszlności!

Przypatrz się mówię było sprzymierzenie w sąsiednich powiatkach naszego okręgu wyborczego — jak zjednie na nasze pominięcie działki. Przy każdym wyborze stał z jednej strony borykacz narodu, z drugiej szmajał się — i jeden nieodpuśczeniem grzechów, drugi nieopuszczeniem niemi lichy tak długo biedną ofiarę męczeli, dokąd nie wyjęknie to „spasylne” słowo „Iwan Beletuła” (żydzi bowiem nie znają protegowanego z nazwiska pochycili te dwa wyrazy i najłatwiej przezchrzcił biednego kandydata na Iwana Beletułę — zjadł powstały że śmieśnie przekraczania przy głosowaniu.) Jestto wprawdzie bardzo smutna rzeczywistość — ale niezaprzeczalne, że gdzie my rozdrobnieni prawie na ulamy, działamy każdy na swoją rękę — na i nie przycięcie z zaparciem się smacznym się ręką w rękę — jak każdy wyborca.

Otoczmyż raz powtarzamy — blade nam, blade nam, jeśli tak dalej postępować będziemy!

Podhajno 23. października.

Wczoraj przyjechał ze Złoczowa do Podhajnej p. Gierowski, o urzędni prokurator, do c.k. komisara Prokopyczyca, aby jak rozgłaszają po mieście, zbierać data i podpisy na protest przeciw wyborowi p. Łukasiewicza. Czy to się zgadza z porządkiem, jaką p. G. piastuje, wiać.

Dnia 18. bm. przy Podhajnie, przeważnie przez Izraelców, luminowane na cześć wybranego święta. Sprawa ta, jak wiadomo, a przy odgłosie strzałów niedźwiedźnych wznosili mieszkańcy gęste wiatry!

Jakiego rodzaju były i są agitacje świętojskie, poszły na dowód skarga, którą wczoraj do tutejszego sądu wnieśli wyborcy z Hulińca (ob. wczoraj podobną korespondencję z Brzeżan; p. r.), przedawa swemu plebanowi r. g. k. Kłusiewiczowi. W niedzielę po nobelowej nie ten kapłan Chrystusowy zatrzymał na cment. i w nadzwyczaj ubliżający sposób iłł charakter p. Łukasiewicza, zowiąc go poprosta oszustem, i podburzał lud przeciw wyborcom hulińskim. Szczęście tylko, że księża ryborc stracił wiarę w swych parafian, i tylko dlatego do swatki nie przyszedł. Sprawa ta, jak wiadomo, a przy odgłosie strzałów niedźwiedźnych wznosili mieszkańcy gęste wiatry!

Żydzki.

I.

Wybory tegoroczne podniosły u nas kwestię żydowską, wykazały bowiem dobitnie niebezpieczeństwo, jakie krajowi zagraża ze strony żydów, nie tylko na polu ekonomicznym i społecznym, ale nawet narodowego i politycznego rozwoju. Bez żadnej przyczyny ze strony narodowej, zerwali solidarność z Polakami, i połączycy się z partją klerykałów, zaprzędzani Moskwią, wystąpili jako nieprzyjaciele kraju, oddając go ze związanymi rękami i nogami na łup przeciwnym prawom narodowym i rzeczywistej wolności centralistom wiedeńskim.

Fakt to zaprawdę straszny, który powinien zwrócić uwagę wszystkich myślicy ludzi i stać się punktem zwrotnym w postępowaniu naszym z żydami! Ludność żydowska, napływowa i obca, wypełniła przed wiekami z Niemiec, gdzie ją palono na stosach a w Wiedniu jeszcze w XVII wieku majątki jej konfiskowano i topiono ją w Dunaju, przyjęta była w Polsce gościnie i obdarzona licznymi przywilejami, które pozwoliły im rozrosnąć się w miliony i dojść do znacznych bogactw i znaczenia. Królowie nasi byli opiekunami żydów, a w czasach naszej niewoli patrioci polscy stali się inicjatorami ich równoprawnienia w Moskwie, w Prusach i Austrii.

Za to dobrodziejstw, za opiekę i gościnność domową, najhabeńszą odpłacili niewdzięcznością.

Z równoprawnienia korzystają, ażeby kraj obdzierać i tamować jego naukowy i ekonomiczny rozwój. Są oni pasywnymi, którzy w niczem nie przyczyniają się do szczęścia i dobra kraju. Na wszydzi ardzarł lud rozpaja i do nudzy doprowadza włosićan przez lichwę, podburzając go przeciw dworom (r. 1846), przeciw towarzystwom wstrzemięzliwości (1845 r.), przeciw szkołom (1872), i przeciw samorządowi (1873).

Żydzki stał się istną plagą wsi naszej h. główną zapora obywateli i dobrobytu. Żyd ocalała dzieci od szkoły, lęka się wędrować, ażeby rozszerzona oświata nie wwróciła włosićan od karczmy; żyd odradza włosićanowi korzystania z kas zielonkowych i oszczędności, ażeby go mógł swobodnie obdzierać pożyczkami i wami, daniem na procent tak ogromny, jakiego w żadnym kraju nie pobierają; żyd, jak się przekonaliśmy w ostatnich czasach, stał nieufnością do lekarzy, kłóżył rząd wpaść dla ratowania włosićan od cholery, dlatego, że ci lekarze naka-

zywali wstrzymać się od wielce szkodliwej podczas epidemii wódki, a w interesie ardzarza leżało, ażeby jak najwięcej wódki się rozchodziło.

Zubożyli, rozpiłi lud włościański i dementowali go do tego stopnia, że już dzisiaj radzić sobie nie umie. Zaprowadził nowa pańszczyzna, cięższa i przykrzejsza, od pańszczyzny szlacheckiej, znowionej r. 1848; żydowi bowiem chłop nigdy się odrobić nie może, a gdy pan dawniej dbał przynajmniej o zdrowie chłopca, żyd jest przeciwnikiem jego zdrowia i sumienia. Zajrzyjcie do kroniki kryminalnej, przeryjcie akta procesów, a przekonacie się, że żydzi są pacyfizmami białobłoch, oni podważają do złodziejstwa, oni dziesięć sprzedają do domów rozpusty, oni są głównymi demoralizatorami i plagą wsi naszych. Ardzarż jest dzisiaj panem chłopca, właścicielem jego posiadłości i sumienia, chłop jest niewolnikiem ardzarża!

Dopoki księża bronili nietylko duszy, ale interesy chłopca, dopoty można było myśleć o zmniejszeniu zubożeniu wpływu żydowskiego ardzarża, dzisiaj alł nadzięcia ratunku ze strony księży zniknęła. Dla politycznych celów wiały księży uniozy w wschodniej Galicji sojusz z partją ardzarży, i za pomoc przy wyborach oddali chłopa w bezsporne władanie żydowi w karczmie.

W takim położeniu, gdy plebiana złączycy się z karczmą, ratunek wyjść powinien z dworów. Dwory wpaści żydów do karczmy, niechajże teraz ratują lud przez wyrugowanie ich z tego niebezpiecznego stanowiska. Hasłem obywateli powinno być powierzenie tylko chrześcianom propinacji. Pod ustroną honoru żaden z nich nie może odmawiać z żydem kontraktu.

Popozastawienie żydów na karczmach napiętkuje ich historją jako spisek przeciwko dobrobytu i oświacie ludu, jako też szczyście i wolności kraju.

Między innymi usuniecie żydów i unikanie z nimi handlowych stosunków doprowadzi do tego, że żydzi są teraz równo dobrnymi obywatelami Węgier jak Madiary. I u nas jedynie tylko skuteczną walką z obojętnością, z szkodliwością i z nieprzyjaznością żydów podjęta być może środkami ekonomicznymi. Przedmiot tej walki były też ważny, ażebyśmy go w jednym artykulem żył potrafil. Wróćmy więc do niego jeszcze nieraz, ażeby rzecz dzisiaj zainaugurować, doprowadzić do pomyslnego końca.

Korespondencje „Gaz. Nar.”

Poznań 21. października.

„Nie idzie dalej!” Zawołują, jak to czynią bracia nasi w Kongresowach, gdy że już wszelkie przechodzi granice. „Nie idzie dalej!” a jednak Niemcy coraz to nowe wyroszają sposoby uderzenia nas. Paląca u nas kwestja jest obrona języka naszego i wiarę. Żydzi polski zostaje w zaborze pruskim na indykie — obok zprzydłwiał nietylkości dla religii katolickiej, gdyż ktoś zmazł twychpowstał, który uam przed laty dwudziestu, i postyszał o dzisiejszych pruskich rządowych rozporządzeniach, to nie wiarę, jakby w taki wandalizm i barbarzyństwo, że w tej części Polski zapanowało, zwłaszcza że to dzieje się w państwie, które niby stoi u szczytu cywilizacji! Zaprawdę, to jest coś takiego, co nie dzieje nasza się podzielenie, że dzisiejsi kierownicy ministerjalni są liberatami pierwszej wdy, antrofilajski jakich nie było jeszcze, i że roznymsci wstecznym rozporządzeniami pragną rząd konstytucyjno-monarchiczny som promować, podać go w nienawiść i ohydę.

Skądże te wszystkie niezrozumiałe język narodu, w którym zostaje do nauk przyrodznych dowolnych i ma być wykładany (jako dodatek) w śróde i sobotę po obiedzie, w czasie na rekreację przeciaccynny! — Natomiast wpisany został na planie język angielski! — Będzie to oczywiście przykład do gorliwych i gorących chęci, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa samowolne, służące figur podburzając, które przez uderzenie nas, wyższe posady lud gratyfikacje osiągnąć myśla. Ale obowiązek swój posowie nasi spełnić muszą, chociaż skargi ich skutku nie spowodują, ażeby w samej Berlinie, nie rozumie się, że bez skutku żadnego. Będzie to tylko jedyne użycie, że reprezentanci ponaszcy wypowiedzą wobec świata ten ucisk bezprzykładny, skoro niosący ciemność, i brutalstwa sam

